

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Димитровградский завод химического машиностроения"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4								
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	231	231	0	120	107	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	254	254	0	123	126	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	10	10	0	9	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии/должности/специальность/рабочее место	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12										
23131.01	Зоотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23131.02	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23131.03	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Канцелярия												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		АХО												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

20184-24-2А (20184 24)	Кочельщик	-	-	3 1	3 2	-	-	2	3 1	-	-	-	-	-	2	3 1	-	3 2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
18073.19	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18073.19-1А (18073.19)	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18073.19-2А (18073.19)	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18073.19-3А (18073.19)	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18073.19-4А (18073.19)	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18073.19-5А (18073.19)	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18073.19-6А (18073.19)	Оператор станков с программным управлением с обслуживанием в об-рабатывающ-м центре	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Главный экономист <small>(должность)</small>		Выгеева И.С. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.07.2023 <small>(дата)</small>
Начальник ОТ/З <small>(должность)</small>		Короткова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.07.2023 <small>(дата)</small>
Председатель ППО "Дмитровградхим-маш" РОСНРОФПРОМ <small>(должность)</small>		Ефинов Г.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.07.2023 <small>(дата)</small>
Заместитель генерального директора по кадрам - начальник отдела кадров <small>(должность)</small>		Сизикова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.07.2023 <small>(дата)</small>
Специалист по ОТ <small>(должность)</small>		Мельников А.А. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.07.2023 <small>(дата)</small>

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4451  Хоружихина Александр Николаевич
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата) 28.06.2023

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Димитровградский завод химического машиностроения"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
АХО	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
Канцелярия	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
Отдел кадров	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
НИ					
20184.59. Заточник	Привести параметры воздуха рабочей зоны в соответствие с нормативно-правовыми актами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
18073.34. Слесарь-инструментальщик	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума			
18073.36. Токарь-расточник	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.37. Токарь - универсал	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума			
18073.38. Фрезеровщик	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.39. Шлифовщик	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
РМУ					
18073.41. Слесарь по сборке металлоструктур	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.43. Токарь - универсал	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение уровня шума			
18073.44. Фрезеровщик	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Механико - сборочный цех №2</i>					
20184.24. Котельщик	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры локальной вибрации в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума Снижение уровня локальной вибрации			
	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.26. Слесарь механических работ	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами. Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса			
23131.10. Слесарь-ремонтник по обслуживанию термического участка	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами. Привести параметры микроклимата в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня микроклимата			
18073.27. Термист	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.28. Токарь	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
18073.29. Токарь-карусельщик	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами. Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.30. Токарь-расточник	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.31. Токарь - универсал	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
18073.24. Фрезеровщик	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
18073.25. Шлифовщик	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
СМТОик	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума			
Омдел съезда	Мероприятия отсутствуют, не требуются	—			
Сварочно - сборочный цех №1	Мероприятия отсутствуют, не требуются	—			
18073.04. Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение уровня шума			
18073.06. Резчик металла на ножницах и прессах	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами. Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня шума			
	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами	Снижение тяжести трудового процесса			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места жовках и станках	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
18073.07. Резчик на пилах, но- жовках и станках	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
18073.08. Слесарь-ремонтник	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
18073.09. Токарь	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
18073.10. Токарь-карусельщик	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.11. Токарь - универсал	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
18073.12. Фрезеровщик	Привести параметры шума в соответствии с нормативно-правовыми актами Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
028. Начальник цеха	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>ТСУ</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>ЭРУ</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>РСУ</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Технический отдел</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>Транспортный цех</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
18073.71. Водитель автомобиля	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно- правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
18073.70. Водитель автомобиля	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.78. Водитель автомобиля	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			
18073.68. Водитель автомобиля	Привести параметры тяжести трудового процесса в соответствии с нормативно-правовыми актами.	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 28.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ОПК

(должность)

Чуйкина И.Ю.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

Нужнина О.А.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Главный экономист

(должность)

Евгеева И.С.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Начальник ОТ-3

(должность)

Короткова Н.В.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Председатель ППО "Димитровградхим-маш" РОСПРОФПРОМ

(должность)

Ефанова Г.В.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Заместитель генерального директора по кадрам - начальник отдела кадров

(должность)

Сизикова Н.В.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

Мелведев А.А.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4451

(№ в расписке экспертов)

Хоружкин Александр Николаевич

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда